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Największą rewelacją nadchodzących tygodni ma być spotkanie z Agnieszką Holland, która
wstępnie zapowiedziała wizytę na koniec stycznia ? mówi nam Joanna Wowrzeczka,
socjolożka, malarka i szefowa cieszyńskiej Krytyki Politycznej. W rozmowie z OX.pl
podsumowuje zeszłoroczną działalność Krytyki Politycznej.

Łukasz Grzesiczak: To był dobry rok dla cieszyńskiej Krytyki Politycznej?

Joanna Wowrzeczka: O tak! Z jednej strony projekty realizowane przez naszą Świetlicę, których efektem są
chociażby „Bieda. Przewodnik dla dzieci”, Wirtualny Cieszyn dostępny na stronie www.mapa-cieszyn.pl czy pierwsza
edycja festynu ulicy Głębokiej „Głęboka Fest”. Z drugiej strony tematy wywołane działalnością Krytyki Politycznej w
ogóle pozwoliły nam wzmocnić przekonanie o konieczności takiej roboty, współpracy, cierpliwości i dumy.

Ile osób jest zaangażowanych w działalność naszej KP?

Pięcioro nas stanowi stały skład (Agnieszka, Ania, Ania, Michał, ja), który codziennie zajmuje się sprawami Krytyki i
Świetlicy. Poza tym mamy związanych z nami około 30 wolontariuszy, którzy angażują się bądź to w działania
społeczno-polityczne bądź w te związane z dziećmi. Są to na dzisiaj gimnazjaliści i studenci przy czym przy okazji
ostatnich działań regularnie zaczęli przychodzić z pytaniami o zaangażowanie licealiści, a także rodzice dzieci, które
wspieramy edukacyjnie.

Jak układa się współpraca z miastem i władzami Cieszyna?

Coś mnie drażni w takim pytaniu...chyba sformułowanie „układa się”... To jest raczej współtworzenie kultury dialogu
organizacji z władzami przy czym niepisanym warunkiem przystąpienia do rozmów jest udowodnienie, że się jest
pożytecznym (cokolwiek to znaczy). Nasza Świetlica tę fazę ma już za sobą zatem rozmawiamy i raczej skutecznie.

Czujecie się bardziej świetlicą dla dzieci czy klubem dyskusji społeczno-politycznych?

Przede wszystkim nie jesteśmy standardową Świetlicą wyspecjalizowaną w jakiejś konkretnej dziedzinie. Jesteśmy
raczej bazą, w której można gromadzić i testować narzędzia przydające się w różnych obszarach działania
społecznego czy sfery publicznej. Działalność związana z dziećmi jest dla nas priorytetowa, gdyż zdajemy sobie
sprawę z tego jak ważna jest szeroko rozumiana edukacja (tak źle projektowana przez rząd) nie ograniczamy się
jednak wyłącznie do dzieci. Reagujemy na bieżące kwestie społeczne, polityczne i kulturowe, jak i staramy się
testować to co jako środowisko (Krytyka Polityczna w całości) „wyprodukujemy”.

W 2012 roku spodziewacie się końca świata, czy też macie już plan na ten rok?

Ten rok zapowiada się bardzo ciekawie i intensywnie dla nas. Przede wszystkim realizujemy projekt „Otwórz szkołę -
wirtualna lekcja o instytucjach publicznych” w ramach kolejnej edycji Akademii Orange. Poza tym co miesiąc
będziemy proponować projekcje filmów połączone z dyskusją. Najbliższy pokaz już 17 stycznia o godz.19.00, z serii
Planet Doc „Jądro wieczności” (reż. Michael Madsen, 2009 r). W najbliższym półroczu odbędą się również spotkania
wokół najnowszych publikacji Krytyki Politycznej takich jak Jan Józef Lipski „Pisma polityczne”, Stanisław Brzozowski
„Pisma krytyczno - polityczne”, Czesław Miłosz „Człowiek wśród skorpionów”. Włączamy się również debatami i
warsztatami w Rok Janusza Korczaka. Kontynuować będziemy również działania badawcze i dziennikarskie wokół



przedszkoli i szkół. Natomiast największą rewelacją nadchodzących tygodni ma być spotkanie z Agnieszką Holland,
która wstępnie zapowiedziała wizytę na koniec stycznia.
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